
Smlouva o zajištění náhradního plnění 

uzavřená dle § 1724 občanského zákoníku a 
zákona 435/2004 Sb., o zaměstnanosti (2017), § 81 – 84. 

.  

  

Smluvní strany  

 

prodávající:  

Benna – družstvo invalidů, družstvo 

Palackého třída 200/77, Královo Pole, 612 00 Brno 

IČO: 277 253 41  DIČ: CZ 277 253 41 

Zapsané v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl Dr, vložka 4411. 

Zastoupení:   Josef Kroupa - předseda, tel: 725 897 321 

Jana Lopašovská – prokuristka, fakturace, tel. 725 897 322, e-mail: jlopasovska@benna.cz 

Pavla Chybová – prokuristka, fakturace, tel. 725 897 323, e-mail: pchybova@benna.cz 

 

 

a 

kupující:  

Albertinum, odborný lečebný ústav 

Za Kopečkem 353, 564 01 ŽAMBERK 

IČ:  00196096   DIČ: CZ00196096 

Zastoupený Ing. Rudolfem Bulíčkem, ředitelem 

Kontaktní osoba:  Romana Hrdinová, tel. 420 465 677 836 

e-mail pro zasílání faktur:   fakturace@albertinum-olu.cz 

e-mail pro zasílání faktur k odsouhlasení v evidenci MPSV: holubarova@albertinum-olu.cz 

 

        

    1. Předmět smlouvy 

 
1. Prodávající prohlašuje, že je zaměstnavatelem více jak 50% OZP na vymezených chráněných 

pracovních místech. Současně prohlašuje, že přepočtený stav jeho zaměstnanců, kteří jsou OZP, 

za I. Q. 2018 je 46,17. 



2. Předmětem této smlouvy je prodej zboží – potravinářských a drogistických výrobků z produkce 

prodávajícího v rozsahu objednávky kupujícího. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit kupní 

cenu podle podmínek této smlouvy.  

3. Prodávající se zavazuje dodat zboží ve lhůtě do 10 kalendářních dnů ode dne převzetí objednávky. 

4. Pokud nebude dohodnuto jinak, bude zboží dodáno jeho převzetím kupujícím.  

5. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem, kdy převezme zboží od prodávajícího. 

6. Při dodání zboží prodávající vystaví fakturu, která slouží zároveň jako dodací list s vyúčtováním 

kupní ceny dodaného zboží. Faktura je součástí dodávky a bude zaslána poštou nebo elektronicky. 

7. Za nedodržení dodací lhůty se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % z ceny opožděně dodaného 

zboží za každý den prodlení. 

 

2. Cenové a platební podmínky 

1. Zboží bude dodáno v dohodnutých cenách dle platného ceníku prodávajícího. 

2. K datu dodání zboží bude vystavena faktura s konečnou kalkulací ceny zboží. Faktura je splatná do 

30. dnů ode dne doručení. Faktury budou zasílány elektronicky. 

3. Pro případ prodlení s úhradou faktury se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za 

každý den prodlení. 

 

3. Záruka 

1. Prodávající poskytuje záruku na dodané zboží dle uvedených záručních lhůt a obecných ustanovení 

obchodního zákoníku.  

2. Zjevné vady musí být reklamovány bez zbytečného odkladu.  

3. Reklamační práva musí být uplatněna písemnou formou, přičemž oznámení o vadách musí 

obsahovat: 

- Název a sídlo kupujícího, jméno osoby pověřené vyřízením reklamace 

- Datum dodání zboží 

- Popis vady nebo přesné určení jak se projevuje 

- Počet vadných kusů nebo množství 

 

4. Prodávající v případě oprávněné reklamace nahradí vadné zboží novým, bezvadným, a to ve lhůtě 

nejpozději do 5. dnů ode dne uplatnění reklamace. V případě, že reklamované zboží bude na 

skladě prodávajícího, bude vadné zboží vyměněno neprodleně 

 

 



4. Náhradní plnění 

1. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu náhradní plnění ve výši odebraného zboží.  

2. Ustanovení § 81 odst. 3 zákona o zaměstnanosti stanoví dodavatelům limit pro celkový roční objem 

náhradního plnění 

3. Prodávající může náhradní plnění dodat odběrateli pouze v případě, že do 30ti kalendářních dnů od 
jeho zaplacení vloží údaje do elektronické evidence vedené MPSV, kde je odběratel potvrdí. V 
souvislosti se zavedením EENP dochází k odstranění povinnosti odběratele uvádět údaje o 
náhradním plnění v ohlášení o plnění povinného podílu. Odběratelé tedy, tak jako doposud, budou 
ohlašovat Úřadu práce ČR do 15. 2. na předepsaném formuláři zda splnili či nesplnili povinný podíl 
včetně způsobů jeho plnění. Nebudou však již uvádět konkrétní informace o jednotlivých dodávkách, 
protože potřebné informace budou obsaženy v elektronické evidenci.  

4. Prodávající je odpovědný za poskytování správných údajů, na jejichž základě je vypočítáno plnění 
povinného podílu. 

5. Kupující byl řádně seznámen s podmínkami poskytování náhradního plnění. 

 

1. Závěrečná ustanovení 

1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající a jí založené 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a právního řádu platného v České republice.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
3. Tato smlouva se uzavírá od 1. 6. 2018 na dobu neurčitou. Smlouvu lze písemně vypovědět, 

výpovědní lhůta je 1 měsíc a počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé straně. 

4. Smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech stejné právní závaznosti, po jednom pro každou 
smluvní stranu. Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze provádět pouze se souhlasem obou 
stran písemně číslovanými dodatky ke smlouvě. 

5. Kupující jako povinný subjekt se zavazuje Smlouvu uveřejnit v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a to nejpozději do třiceti dní od dne podpisu smlouvy 
oběma smluvními stranami. O uveřejnění smlouvy Kupující bezodkladně informuje druhou smluvní 
stranu 

 
 
Ve Žďáru nad Sázavou, dne 22. 5. 2018                                        V Žamberku, dne 24. 5. 2018 
 
 
 
................................................          ................................................ 
        za Prodávajícího                                   za Kupujícího 
Josef Kroupa, předseda                Ing. Rudolf Bulíček, ředitel  
 

 


